

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)**

Поставка провода изолированного

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	270 120,00 руб. без НДС 59 426,40 руб. НДС 22% 329 546,40 руб. с НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i> <i>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд и ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174 ЦА</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети Центр» -
«Смоленскэнерго»

Д.М. Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204Н) от 28.02.2026г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 17.02.2026			КП №2 от 24.02.2026			КП №3 от 25.02.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2064847	ПРОВОД МГШВ 1,5	м	25	40,00	1 000,00	25	22,46	561,50	25	40,00	1 000,00	25	42,00	1 050,00	25	21,50	537,50
2	2103638	ПРОВОД АПВ35	м	756	60,00	45 360,00	756	92,47	69 907,32	756	60,00	45 360,00	756	72,50	54 810,00	756	96,00	72 576,00
3	2103640	ПРОВОД АПВ50	м	230	80,00	18 400,00	230	121,86	28 027,80	230	80,00	18 400,00	230	110,50	25 415,00	230	124,00	28 520,00
4	2103642	ПРОВОД АПВ70	м	60	110,00	6 600,00	60	116,99	7 019,40	60	110,00	6 600,00	60	112,00	6 720,00	60	110,40	6 624,00
5	2103643	ПРОВОД АПВ95	м	24	150,00	3 600,00	24	131,60	3 158,40	24	150,00	3 600,00	24	168,20	4 036,80	24	130,20	3 124,80
6	2103694	ПРОВОД ПВ1 1	м	1000	15,00	15 000,00	1000	18,76	18 760,00	1000	15,00	15 000,00	1000	17,60	17 600,00	1000	18,80	18 800,00
7	2103695	ПРОВОД ПВ1 1,5	м	1200	20,00	24 000,00	1200	25,97	31 164,00	1200	20,00	24 000,00	1200	23,60	28 320,00	1200	26,90	32 280,00
8	2103698	ПРОВОД ПВ1 2,5	м	1200	33,00	39 600,00	1200	43,09	51 708,00	1200	33,00	39 600,00	1200	39,60	47 520,00	1200	40,50	48 600,00
9	2103723	ПРОВОД ПВ3 1,5	м	160	20,00	3 200,00	160	37,22	5 955,20	160	20,00	3 200,00	160	26,80	4 288,00	160	32,60	5 216,00
10	2103726	ПРОВОД ПВ3 2,5	м	150	34,00	5 100,00	150	44,15	6 622,50	150	34,00	5 100,00	150	35,20	5 280,00	150	39,50	5 925,00
11	2103779	ПРОВОД ПВС 3X0,75	м	120	42,00	5 040,00	120	52,89	6 346,80	120	42,00	5 040,00	120	49,90	5 988,00	120	48,90	5 868,00
12	2103781	ПРОВОД ПВС 3X1,5	м	50	70,00	3 500,00	50	73,62	3 681,00	50	70,00	3 500,00	50	72,95	3 647,50	50	73,60	3 680,00
13	2103782	ПРОВОД ПВС 3X2,5	м	110	110,00	12 100,00	110	112,49	12 373,90	110	110,00	12 100,00	110	114,80	12 628,00	110	112,50	12 375,00
14	2272021	ПРОВОД ПВСНГ-LS 2X1,5	м	100	46,00	4 600,00	100	44,45	4 445,00	100	46,00	4 600,00	100	48,60	4 860,00	100	44,45	4 445,00
15	2272505	ПРОВОД ПВСНГ-LS 3X2,5	м	100	110,00	11 000,00	100	70,56	7 056,00	100	110,00	11 000,00	100	54,80	5 480,00	100	110,50	11 050,00
16	2275600	ПРОВОД ПУГВ 1,5	м	358	20,00	7 160,00	358	23,69	8 481,02	358	20,00	7 160,00	358	23,60	8 448,80	358	23,60	8 448,80
17	2291744	ПРОВОД ПАВ 35	м	150	60,00	9 000,00	150	59,43	8 914,50	150	60,00	9 000,00	150	72,50	10 875,00	150	70,50	10 575,00
18	2325681	ПРОВОД ПУГВ 6 ЖЕЛТО-ЗЕЛЕНый	м	20	80,00	1 600,00	20	72,86	1 457,20	20	80,00	1 600,00	20	74,60	1 492,00	20	81,00	1 620,00
19	2337784	ПРОВОД ПУВ 1,5 СИНИЙ	м	660	20,00	13 200,00	660	31,66	20 895,60	660	20,00	13 200,00	660	22,60	14 916,00	660	35,60	23 496,00
20	2345256	ПРОВОД ПАВ 50	м	50	80,00	4 000,00	50	82,29	4 114,50	50	80,00	4 000,00	50	110,50	5 525,00	50	110,50	5 525,00
21	2351299	ПРОВОД ПУГВ 4 КРАСНЫЙ	м	30	54,00	1 620,00	30	56,09	1 682,70	30	54,00	1 620,00	30	40,50	1 215,00	30	56,10	1 683,00
22	2382424	ПРОВОД ПУВ 2,5 ЖЕЛТО-ЗЕЛЕНый	м	180	33,00	5 940,00	180	25,88	4 658,40	180	33,00	5 940,00	180	42,50	7 650,00	180	42,50	7 650,00
23	2384129	ПРОВОД СИЛОВОЙ ПУГВ 1X6 ЖЕЛТО-ЗЕЛЕНый	м	200	80,00	16 000,00	200	65,39	13 078,00	200	80,00	16 000,00	200	88,00	17 600,00	200	65,40	13 080,00
24	2386593	ПРОВОД ПУГВ 10 ЖЕЛТО-ЗЕЛЕНый	м	100	135,00	13 500,00	100	126,12	12 612,00	100	135,00	13 500,00	100	140,50	14 050,00	100	135,60	13 560,00
ИТОГО без НДС						270 120,00			332 680,74			270 120,00			309 415,10			345 259,10
НДС - 22%						59 426,40			73 189,76			59 426,40			68 071,32			75 957,00
ИТОГО с НДС						329 546,40			405 870,50			329 546,40			377 486,42			421 216,10

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 17.02.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимость лота/закупки материалов/оборудования включены доставка до склада Покупателя и погрузочно-разгрузочные работы

Вед. специалист УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Н.Ю. Баркова /

Начальник УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Д.М. Ковалев /

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и МТО

/К.А. Бордунов/

13.03.2026